
                                         
                                                                                                                                 
                                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
Τηλέφωνο: 2313 302184,151,169,102. 
E-mail: promithies@kordelio-evosmos.gr 

ΕΥΟΣΜΟΣ  13/04/2023 
  
Αρ. Πρωτ. : 18849 
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

 
Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Ευόσμου 

 
 
Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, κάτω των ορίων, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 
4412/2016, για την με αριθμό 807/2023 τεχνική έκθεση με τίτλο «Κλάδευση υψηλών δένδρων» συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 114.129,60 € με το Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.  

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr). Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά.   

Α/Α διαγωνισμού στο ΟΠΣ Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ : 188694 
Έναρξη υποβολής προσφορών: 18/04/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.  
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 08/05/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 μ.μ. Μετά 
την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς 
στο σύστημα. 
 Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών την 12/05/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., 
μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής. 
Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι ο Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου και ανήκει στην Γενική 
Κυβέρνηση υποτομέας Ο.Τ.Α. Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι Γενικές δημόσιες 
υπηρεσίες. 
Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής: Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου, Ταχ. Δ/νση: Παύλου Μελά 24, Τ.Κ 56224 
Εύοσμος, Θεσσαλονίκη, Τηλέφωνα επικοινωνίας: +30 2313-302184,151, 102, 169 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο : promithies@kordelio-evosmos.gr, Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): 
www.kordelio-evosmos.gr   
Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης/ εκτέλεσης της σύμβασης: EL522 
Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης: 1007.Ε80708.0001 
ΚΩΔΙΚΟΙ CPV:  Οι παρεχόμενες υπηρεσίες της 807/2023 τεχνικής έκθεσης, κατατάσσονται στον ακόλουθο 
κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 77341000-2 (Κλάδεμα δένδρων)  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 92.040,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
% : 22.089,60€ (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 114.129,60). 
Πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, 
άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του ΟΠΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΗΜΩΛΒ-Κ9Δ



Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 
ενώ περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες και από τη διεύθυνση: www.kordelio-evosmos.gr 
 Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (προμηθευτές) απαιτείται να 
διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και 
να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ –Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr). 
Παροχή Διευκρινίσεων: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το 
αργότερο (6) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, 
στο πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην 
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
(www.promitheus.gov.gr). 
Λόγοι αποκλεισμού: Ο προσφέρων- οικονομικός φορέας αποκλείεται από τη συμμετοχή στην παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης (διαγωνισμό) για τους λόγους όπως αυτοί αναφέρονται στο άρθρο 73 του ν. 
4412/2016.  
Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές  δε γίνονται δεκτές. 
Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, το ύψος της 
οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της αξίας της σύμβασης,  ποσού 1.840,80€ ευρώ.  
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς, δηλαδή δεκατρείς (13) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού, 
άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Ο Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να 
ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της 
εγγύησης συμμετοχής. 
Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται, 
σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα 
αποσφράγισης των προσφορών, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής 
εκτέλεσης, σύμφωνα με την τροποποίηση του  άρθρου 72 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται 
σε ποσοστό 4% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, και κατατίθεται πριν ή κατά την 
υπογραφή της σύμβασης.  
Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης πρέπει να είναι μεγαλύτερος από τον συμβατικό χρόνο 
φόρτωσης ή παράδοσης, για διάστημα δύο (2) μηνών. 
Χρόνος ισχύος προσφορών: 12 μήνες από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών 
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 2.4.5 της υπ’ αρίθμ. πρωτ.: 18764/664/13-04-2023 Διακήρυξης. 
Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, και 
για δύο (2) έτη με δυνατότητα παράτασης για άλλο ένα  (1) έτος.  
Τροποποίηση σύμβασης : Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται, κατά τη διάρκειά της,  χωρίς να απαιτείται 
νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 
του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και από  την παρ. 21 άρθρο 43 ν.4605/2019 και κατόπιν 
γνωμοδότησης της επιτροπής παραλαβής. 

ΑΔΑ: 6ΦΗΜΩΛΒ-Κ9Δ



ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ: Παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης 
Η παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων γίνεται από επιτροπή παραλαβής που 
συγκροτείται, σύμφωνα με την παρ. 3 και την περ. δ της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 
Χρηματοδότηση: Η δαπάνη της σύμβασης θα καλυφθεί από ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΟΡΟ Ν.1080/80. Φορέας 
χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Κορδελιού – Ευόσμου.  
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Τα έγγραφα συντάσσονται  στην ελληνική γλώσσα. 
Έννομη Προστασία: Διαφορές που αναφύονται από πράξεις ή παραλείψεις, οι οποίες εκδίδονται ή 
συντελούνται στην παρούσα σύμβαση διέπονται από τις διατάξεις του Βιβλίου ΙV (άρθρα 345 έως 374) του 
ν. 4412/2016. 
Πληροφορίες: Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τη διαγωνιστική διαδικασία, οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του 
Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οδός Π. Μελά 24, Τ.Κ. 562 24 Εύοσμος και στα τηλέφωνα 2313 302184,151, 
102 και 169. 
Για πληροφορίες και διευκρινίσεις σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στον κ. Κότσο Απόστολο, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου τηλ.: 2310 559253-4.  

 

Κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2046/06-12-2022 απόφασης Δημάρχου (αριθμ. πρωτ. 54020/06-12-2022, 
ΑΔΑ:ΨΨΨΘΩΛΒ-ΩΙΚ) περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς: 

 
 

  
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 
 
 

ΑΜΑΝΑΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΗΜΩΛΒ-Κ9Δ


		2023-04-13T09:34:59+0300


		2023-04-13T09:38:45+0300
	Athens




